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FICHA TÉCNICA
Pepinillos sabor anchoa 
150/300 370ml LHDAL

Código: 20011
Código EAN: 8427754200111

1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:
Ingredientes:
Agua, pepinillos, sal, potenciadores de sabor (E-621, E-635), acidulantes (E-330, E-270), conservadores (E-202, E-211), antioxidantes (E-300, 
E-223), antiaglomerantes (E-535, E-551),

Categoría comercial:
Primera

Variedad:
Pepino (Cucumus Sativus L.)

Tratamiento Termico:
Pasteurizado

País de origen:
India

Caducidad:
4 años a partir de la fecha de fabricación.

Condiciones de almacenamiento:
Conservar a temperatura ambiente, preservado de la luz solar. Una vez abierto, consérvese refrigerado con el máximo líquido posible y 
consumir antes de los 14 días.

2. CONTENIDOS EFECTIVOS:

Formato Peso Neto Peso Neto Escurrido
Frasco V-370 345 g 160 g

3. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:

Color Verde, característico de la variedad.

Olor/Sabor Típico, extento de olores y sabores anormales.

Textura Típica de un fruto con la madurez adecuada.
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4. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS:

Vacío: > 15 kPa ó -0,15 bar

Espacio de cabeza: <10% altura interior

pH homogeneizado: < 4

Salinidad (grados baume): 2,5 - 3,6 %

Vinagre (grados baume): 1,5 - 2,5ºB

Turbidez Kertesz > 2

Sulfitos < 100 ppm

Defectos MAX Banderillas (%frutos):

De color: 10%

De textura: 10%

Manchados y otros: 10%

De calibrado: 10%

5. INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g:

Valor energético 75 kJ/ 17.9 kcal

Grasas 0.3 g

de las cuales saturadas 0.2 g

Hidratos de carbono 2.8 g

de los cuales azúcares <0.3 g

Fibra alimentaria 0.3 g

Proteínas 1.2 g

Sal 2.7 g

6. REGLAMENTACIÓN:
Cumplimiento del Reglamento (CE) 396/2005 relativo a los límites máximos de plaguicidas en alimentos y piensos de origen vegetal y 
animal.
Cumplimiento del Reglamento (CE) 1333/2008 relativo a los aditivos alimentarios.
Cumplimiento del Reglamento (CE) 2023/915 relativo a los límites máximos de contaminantes en alimentos.
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7. DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS:

MATERIA PRIMA · DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS Presencia Producto Posibilidad Trazas

SI NO SI NO

CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: Trigo, centeno, ceba-
da, avena, espelta, kamuy y variedades híbridas

x x

CRUSTÁCEOS y productos con o basados en crustáceos x x

PESCADO y productos con o basados en pescado x x

HUEVOS y productos con o basados en ovoproductos X x

CACAHUETES y productos con o basados en cacahuetes x x

SOJA y productos con o basados en soja (excepto aceite refinado) x x

LECHE DE VACA Y PRODUCTOS LÁCTEOS (incluida la lactosa) x x

FRUTOS SECOS Y PRODUCTOS CON O BASADOS EN FRUTOS SECOS: al-
mendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, 
pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australiz

x x

APIO y derivados x x

MOSTAZA y derivados x x

SEMILLAS DE SÉSAMO y productos con o basados en semillas de 
sésamo

x x

ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIÓN >= 10mg/Kg 
o 10 mg/litro expresado como SO2

x x

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces x x

MOLUSCOS y productos a base de moluscos x x

No contiene OGMs.
Contiene sulfitos


